Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XIII. Nunc Judicium est mundi: nunc Princeps hujus Mundi ejcietur foras: & ego si exaltatus fuero à terra, omnia traham ad me ipsum. Jo. 12. v. 31.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](#)

XIII.

*Nunc Judicium est mundi: nunc Princeps hujus Mundi ejcietur foras:
O ego si exaltatus fuero à terra, omnia traham ad me ipsum.*
Jo. 12. v. 31.

Considera duos fuisse effectus formidatissimos, qui obtinebantur per morem Christi. Unus erat spoliacionem Principatu, quo dominatur universo generi humano: alter vero Christum ipsum in illius principatu possessionem introducere. Sed ne patet id casu aut temere factum. factum est ex iusta sententia, quam Deus noster summus Iudex in æquissimo Iudicio, quod Christum inter & dæmonem instituit. atque ideo Christus non vicinus ista verba protulit: *Nunc judicium est Mundi.* atque his ideo potesta subiecit: *Nunc princeps huius Mundi ejcietur foras: & ego si exaltatus fuero à terra, omnia traham ad me ipsum.* o quos pios senatus eruerunt ex his verbis tam sublimibus in ueracem animam tuam, si ijs velis attendere ideo illa profundè scrutare.

2. Considera, quomodo homo ultro passus se vinci à dæmonie, præbendo contensum malo: atque ideo Dei Iudicio subito fuerit damnatus ad infelicem servitutem ejus crudelitatem, quem sibi elegerat. Nec possit miter unquam ab illa eximere seipsum: in modo summa vecordia sacramentibus cedens tentationibus, quando cumulasset peccata eò usque, ut

O 90 o 2 rum

rum tam sanctum, & nimis audax exercere in ipsum pari fastu voluit illud suum Dominum. ausus est in deserto ad eum tentandum impudenter accedere, & vel ipsam suadere Idolatria: illum persequebatur, impugnabat, perrebat insidijs, demum efficiebat, ut furore summo damnaretur ad mortem non secus, ac si & ipse tanquam peccator eā dignus foret. Vixi lui damnatus est perfidus, temeritate usus vehementissimā ad concitandum populum Hebraeum in exterminium Christi. Christus justissimē provocavit ad Patrem suum dilectum. *Exurge DEVS, judica causam meam.* Ps. 73. v. 22. audivit Pater, uti par erat, contra dæmonem pronunciariā sententia, quam ille freniens accepit instar fulminis horrendi de cælo resonantem. *De cælo auditum fecisti iudicium.* Ps. 75. v. 9. & quoniam injuste tentavit dominum suum extende re in Christum, quamprimum illo quoque fuit privatus, quod in reliquos homines illi erat concessum, fuitque declaratum dictum dominii jure debitum esse Christo, qui abunde satisfecisset pro peccatis universi generis humani: non dæmoni, qui illa solū augere cuperet abutendo potestate licet justā ad facienda iusta. Ecce igitur, quid voluerit Christus exprimere, cūm Passioni suæ vicinus dixit: *Nunc iudicium est Mundi.* Exprimere voluit, nunc demum approximare horam, quā sit ferenda sententia, ad quem pertineret dominium totius Generis humani, significati per

nomen Mundi, an ad se, quinque fecisset ad illius salutem, an potius ad dæmonem, qui tam riosc illud esset persecutus. Quia ad ista, qui credis te, ut dicas, in opere exiisse servitute diabolū? potius, quantis id steret, & cum immensis artumnis, quas vel dæmonē accepit DEI filius, ac si ipse quoque fuisset homo nisi tui similis. *Tentatus per omnes militidine absque peccato.* Heb. 13. Et tibi cura non est, utem taceam, exercere erga DEI famam gratitudinem, ad quam præ obligaris, persequendo & impugndo diabolum, qui, si posset, non sidera illi strueret insidijs?

3. Considera, quomodo sumptiam tam & quam primo loco sumit spoliatio, quæ ut paulo antea facta est tollendo Principium dæmoni, qui illi in omne genitum culpæ obnoxium concedunt. Arque hoc Christus intelligebat adjungens dixit: *Nunc Principium Mundi ejus est foras.* Princeps Mundi (nescio quām splendidae tonomasiā) dæmon dicitur pīscripturæ locis. *Venit Princeps Mundi, & in me non habet quisque pīter authoritatem,* quæ illi dante Mundum malignum: *Ipse est Regis per universos filios superbie.* Job. v. 25. Jam vero tali autoritate prævatus est per expressam ientem

maxime ob injurias, quas Christo impulsi. Ideo Christus dicebat jam esse tempus, quo Princeps tam malus deum exercatur foras, non quidem ex Mondo (id enim iustis de causis fieri debuit) at e suo Principatu. Nunc Princeps hujus Mundi ejicietur foras. Nec eis foras è ditione, foras è dominatio, foras è regno. Unde sequitur eos, qui nihilominus remanent sub potestate dæmonis, utrū sunt tot Idololatriæ, et Hebræi, tot Ethnici, tot Mahomediani, & tot etiam Catholici nimis quāam cūlī non remanete, quasi dæmon habent ipsos eam potestatem, quam haberet, si Christus non esset mortuus pro pīs: sed manent, quia stulte mātere volunt, siuntque vilissima, que possint esse, mancipia, quæ voluntaria vocantur. Verum siquidem est, homines non posse unquam exire de potestate dæmonis absque gratia, quam illis Christus morte suā promovit. Apoſt̄a hac gratiā aliter res habet, haec enim potestā poterant, si vellet, exire omnes. Nunc enim soluti sumus a lege mortis, in quā detinebamur.

XIV.

Exaltatio Crucis.

*Ego, si exaltatus fuero à terra, omnia traham ad me ipsum. Jo.
12. v. 31.*

Confidera morem esse satis prouium Scripturæ sacræ, ut dicat Omnia, quando vult designare omnes hominos. sic legitur uno loco: *omnes, quod dat mihi Pater, ad me veniet. hoc est, omnis homo. Jo. 6. & calio: Con-*

Ooo o 3 clusit